
Città di LATIANO Provincia di BRINDISI 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

           N.  58   del Reg. Gen.              Data   19-04-2013 

 

Art. 33 D.Lgs. 165/2001, modificato dall’art. 16  della  Legge 183/2011 - Ricognizione esubero di 

personale.- 

 
 

L’anno Duemilatredici  il giorno Diciannove del mese di Aprile alle ore 11:00 nella solita 

sala delle adunanze del Comune suddetto, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è riunita 

nelle persone seguenti: 

                      

                                                                                                                      Assenti 

DE GIORGI           ANTONIO           -   SINDACO   

GAGLIONE         ANGELO                        -  VICE SINDACO  

BARBARO             ANGELO  

CARBONE         EMANUELE  

CATANZARO       ANTONELLA  

CAVALLO             TOMMASO  

 DE FALCO         COSIMO  

 

 

 

Il Sindaco, con l’assistenza del Segretario Generale dott.ssa  FLORE CARMELA, constatato 

il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: 

- il Responsabile del servizio interessato, ha espresso parere favorevole per quanto concerne la 

regolarità tecnica; 

- il Responsabile di Ragioneria, ha espresso parere favorevole per quanto concerne la regolarità 

contabile; 

 

Si esprime parere favorevole sulla proposta 

per la regolarità tecnica 

 

Si esprime parere favorevole sulla proposta 

per la regolarità contabile 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to                CORRADO EMANUELE f.to                           ======== 

 



PREMESSO che l’art. 33 del D. lgs. 165/2001, nel testo modificato da ultimo dall’art. 16 della 
legge n. 183/2011 (legge di stabilità 2012) impone a tutte le amministrazioni pubbliche di 
effettuare la ricognizione annuale delle condizioni di soprannumero e di eccedenza del 
personale e dei dirigenti; 
 
DATO ATTO che nella dotazione organica di questo Ente non è prevista la dirigenza, né 
risultano in servizio dirigenti extra dotazione organica; 
 
RILEVATO che la condizioni di soprannumero si rileva dalla presenza di personale in 
servizio a tempo indeterminato extra dotazione organica; 
 
DATO ATTO che non risulta in servizio personale a tempo indeterminato extra dotazione 
organica; 
 
 RILEVATO altresì che la condizione di eccedenza si rileva dalla impossibilità dell’Ente di 
rispettare i vincoli dettati dal legislatore per il tetto di spesa per il personale (spesa di 
personale inferiore a quella sostenuta nell’anno precedente allo stesso titolo); 
 
DATO ATTO, così come asseverato dal responsabile dei servizi finanziari : 
 
-che la spesa di personale per l’anno 2012 è contenuta in quella sopportata allo stesso titolo 
nell’anno 2011; 
-che l’incidenza della spesa del personale sulla spesa corrente nell’anno 2012 è   inferiore al 
50 % ; 
 
Tutto ciò premesso, 
 
A VOTI UNANIMI, nei modi e forme di legge, 
 
 

DELIBERA 
 

 
1. Nel Comune di Latiano non sono presenti nel corso dell’anno 2013  dipendenti o 

dirigenti a tempo indeterminato in soprannumero ; 
 

2. Nel Comune di Latiano non sono presenti nel corso del 2013 né dipendenti né 
dirigenti in eccedenza; 

 
3. L’Ente non è tenuto pertanto ad avviare nel corso dell’anno 2013 procedure per la 

dichiarazione di esubero di dipendenti e/o di dirigenti; 
 

4. di dare pertanto corso alla adozione del programma del fabbisogno del personale per 
l’anno 2013 e per il triennio 2013/2015; 

 
5. di inviare al dipartimento della funzione pubblica copia della presente deliberazione; 

 
6. di informare i soggetti sindacali dell’esito della ricognizione.- 

 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

              IL   SINDACO                                                                         IL SEGRETARIO 

f.to DE GIORGI dott. ANTONIO                                        f.to  FLORE dott.ssa CARMELA   

                                                                                                         

   

 

SI ATTESTA la copertura finanziaria della spesa infrascritta a norma dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

                  

                     lì,                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

            f.to                             ======== 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti di ufficio, 

ATTESTA 

-che la presente deliberazione: 

 

 viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune di Latiano il  22-04-2013 e per 15 giorni 

consecutivi, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 è stata comunicata con lettera n. 5536/2013   in data odierna ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.Lgs. n. 

267/2000). 

 

lì,    22.04.2013                                                                                                     Il Segretario Generale  

                                                                                                                   f.to FLORE dott.ssa CARMELA 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

 

 

                  Lì _____________________ 

 

Il Segretario Generale 

 

 

 

 

                                                                                                                         


